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سرمقاله

قلم که به اینجا رسید سرهابشکست!؟ 
ادامه از صفحه یک

پس باید به او حق داد که بدنبال تحقق شعار 
وفاق ملی در تشکیل کابینه اش باشد. اما سؤال 
این است که آیا وفاق ملی )که یک هدف آرمانی 
است( لزوما ازطریق سهیم کردن جریانات سیاسی 
مختلف در کابینه محقق می شود یا راه دیگری هم 
دارد. برداشت نگارنده این است که وفاق ملی با 
اصولا  می شود.  محقق  سیاست ها  و  رویکردها 
ائتلافی و چند منظوره در تجربه  تشکیل کابینه 
تاریخی جمهوری اسلامی شکست خورده و خود 
زمینه ساز اختلاف است. دولت باید یکپارچه، متحد 
و منسجم باشد و پژواک صدایی واحد داشته باشد. 
ساز ناکوک در کابینه موجب هدر رفت انرژی کلیت 
دولت می گردد. لازم است خاطره ای ذکر کنم در 
ابتدای تشکیل دولت سیزدهم روزی مرحوم آیت 
الله رئیسی در حاشیه یک جلسه خطاب به بنده 
اصلاح طلب  تعدادی  و  شما  از  دارم  بنا  فرمودند 
در کابینه استفاده کنم؛ با همین استدلال تشکر 
کردم و مخالفت نمودم و گفتم دولت یک گروه 
ارکستر هست، عناصر عضو باید تجانس روحی، 
فکری با هم داشته باشند تا بتوانند آهنگ هماهنگ 
خلق کنند. اکنون هم معتقدم دولت وفاق ملی در 
سیاست ها، رویکردها و سبک اداره کشور ؛ قابل 
تحقق است . وفاق ملی یعنی دولت به نمایندگی 
خواست اکثریت ملت، خدمت رسانی کند. دولت 
اکثریت باشد. ملت در نگاه چنین دولتی نباید برش 
بخورد. دولت در شکل حکمرانی، دولت ملی باشد 
. خود را متعلق به اقلیت موافقین و رای دهندگان 
نداند. همه ملت در نگاهش یکسان و خود را وقف 
خدمت بی منت به تمام آحاد ایرانی کند. وقت 
دولت صرف حاشیه و حاشیه سازی نشود. دولت 
یک جریان سیاسی هم نباشد. دولت ملی نیازی به 

دولت سایه )چه موافق وچه مخالف ( ندارد.

خبر

اخبار

سرلشکر سلامی:
شاهد ترکیب جدیدی از فناوری 

های پیشرفته در علوم و فنون 
دریایی هستیم

فرمانده کل سپاه در آیین الحاق ۲۶۵۴ فروند انواع 
نیروی  به  پهپاد  و  جنگالی  موشکی،  های  سامانه 
عصر  در  امروز  دستاوردهای  گفت:  سپاه  دریایی 
تحریم ها به وجود آمده و ترکیب جدیدی از فناوری 

های پیشرفته در علوم و فنون دریایی است.
سردار  نیوز،  سپاه  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
 ۲۶۵۴ الحاق  آیین  در  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
فروند انواع سامانه های موشکی، جنگالی و پهپاد به 
نیروی دریایی سپاه که با حضور جمعی از فرماندهان 
نیروهای مسلح برگزار شد، گفت: جریان تولید و 
گسترش قدرت در حوزه های دفاعی نیروهای مسلح 
منطقی متصل به حکمت های الهام یافته از وحی و 
با تدابیر مقام معظم رهبری ) مد ظله العالی( و در 

راستای منطق ایران قوی  است.
ناعادلانه  اظهار کرد: در نظام  فرمانده کل سپاه 
جهانی امروز  که قدرت های استکباری بر بقای آن 
و ملت های آزاده و مستضعف جهان بر فروپاشی 
ن تاکید دارند، این است که در جهان امروز یا باید 
قوی بود تا بقاء پیدا کرد و  یا تسلیم شد؛ راه وسطی 
وجود ندارد. این بسته به انتخاب ملتها است که آیا 
قوی شدن و قدرتمند شدن و آزاد زیستن و مستقل 
بودن را انتخاب کنند و خود را از سیطره اراده سیاسی 
قدرت های سلطه طلب جهانی آزاد کنند و یا اینکه راه 
سازش و تسلیم و کرنش را انتخاب کنند. سرلشکر 
را   اسلامی  انقلاب  عظیم  شعائر  و  تعالیم  سلامی 
آزادی عدالت اخلاق و کرامت  استقلال، حریت و 
انسان بر شمرد و افزود: این جزء مهمی از تعالیم 
انبیا الهی است که هدف اصلی آنها، باز کردن زنجیر 
اسارت از دست و پای انسان ها است. جهان خواران 
یک  ایجاد  دنبال  به  طلبان  سلطه  و  مستکبران  و 
برده داری مدرن، جهالت نو و نابینایی سیاسی عمیق 
در جوامع هستند تا بتوانند سطح نفوذ و گسترش 
منافع خود را در تمام جهان تامین و توسعه دهند. 
سرلشکر حسین سلامی به  جغرافیا و صحنه ای که 
باید در گستره وسیعی از منافع حیاتی ملت بزرگمان 
دفاع کنیم اشاره کرد و گفت: در دریا باید مسیر 
غلبه را بر دشمنان ببندیم تا بتوانیم در مواقع نیاز 
با غلبه و اراده الهی تسلط خود را بر دشمنان ایجاد 
کنیم. جغرافیای کشور، ما را به یک کشور بین المللی 
تبدیل کرده است آرمان های اعتقادی و سیاسی و نیز 
موقعیت و جایگاه جغرافیایی ما در عالم و نقش و 
تاثیر ما در اقتصاد، سیاست و امنیت جهانی اینگونه 
اقتضا می کند که در عرصه مناسبات منطقه ای و 
بین المللی دارای قدرت تاثیر و مضمون عمیقی از 

قدرت باشیم.

پیام تبریک سرلشکر باقری به یحیی 
سنوار

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
دفتر  رئیس  عنوان  به  یحیی سنوار  انتخاب  ایران، 

سیاسی حماس را به وی تبریک گفت.
به گزارش ایسنا، متن پیام سرلشکر پاسدار محمد 
باقری به شرح زیر است: »بسم الله الرحمن الرحیم 

مجاهد نستوه و فرمانده شجاع، برادر حاج یحیی 
افتخار  کمال  در  علیکم؛  سلام   - سنوار   ابراهیم 
انتخاب شایسته جناب عالی به عنوان رئیس دفتر 
سیاسی جنبش مقاومت اسلامی )حماس( پس از 
شهادت جانسوز برادر مجاهد دکتر اسماعیل هنیه 
صهیونیستی  تروریستی  و  سفاک  رژیم  دست  به 
موجب امیدواری، مسرت و خرسندی دوباره ی امتّ 
اسلامی گردید. رجاء واثق داریم پیشینه افتخارآمیز 
جهادی آن برادر مومن، مقاوم و مجاهد در مبارزه 
با رژیم جلّاد صهیونیستی و همراهی با فرماندهان 
رزمندگان  و  القسام  گردان های  مجاهدان  و 
نورانی  راه  استمرار  نویدبخش  فلسطینی،  غیور 
به  تا دستیابی  شهیدالقدس دکتر اسماعیل هنیه 
هدف مقدس آزادی قدس شریف و برچیدن بساط 
اشغالگران و غاصبان فلسطین عزیز است.  اینجانب 
فرمانده  آن  توفیق  مبارک،  رخداد  این  تبریک  با 
عالی قدر و مقاومت اسلامی فلسطین به ویژه مردم 
صبور، مقتدر و سرافراز غزهّ را از درگاه خداوند متعال 

مسئلت می جویم.«

افتخار دیگری رقم خورد
الحاق موشک های کروز جدید به 

نیروی دریایی سپاه

انبوهی از موشک های کروز جدید ضدناوشکن 
با دستور فرمانده کل سپاه به نیروی دریایی سپاه 

ملحق شد.
به گزارش ایسنا به نقل از نیروی دریایی سپاه، 
جمله  از  جدید  قابلیت های  دارای  موشک ها  این 
سر جنگی شدیدالانفجار و غیرقابل رهگیری بودن 

هستند.
کروزی  موشک های  جمله  از  موشک ها  این 
هستند که اصابت هر یک از آن ها موجب آسیب 

شدید و غرق شدن ناوشکن های دشمن می شود.
انواع سامانه موشکی دور برد،میان برد، پهپادهای 
جنگالی، رزمی، شناسایی و انهدامی، سامانه های 
جنگ الکترونیک، رادارهای دریایی و ادوات رزمی 

به سازمان رزم این نیرو الحاق شد.
تنها ۲۱۰ عدد از ۲۶۵۴ سامانه به نمایش درآمد 
که به علت رعایت اصول حفاظتی امکان رونمایی از 

دیگر سامانه های راهبردی وجود نداشت.
ضد  تسلیحات  به روزترین  از  سامانه ها  این 

سطحی و زیرسطحی نیروی دریایی سپاه هستند.

گزارش ظریف از جلسه 200 دقیقه ای 
شورای راهبری

آخرین وضعیت گزینه های عضویت 
در دولت

از  گزارشی  رئیس جمهوری  راهبردی  معاون 
اقدامات و فعالیت های خود در روز پنجشنبه - ۱۸ 

مرداد - ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در حساب 

کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
در  بود.  پرچالشی  و  سنگین  روز  »پنجشنبه 
دیدارهای جداگانه از ساعت ۸ صبح تا ۱۱ شب، 
مدیران ستاد تهران و اعضای کمیته های بهداشت، 
نفت و سیاست خارجی، با صمیمیت و صراحت، 

دیدگاه ها و انتظارات خود را بیان کردند.
در جلسه ۲۰۰ دقیقه ای شورای راهبری، گزارش 
کمیته های  اعضای  با  گفتگو  نیز  و  دیدارها  این 
محیط زیست، زنان، رفاه، جوانان، اطلاعات و دیگر 

نخبگان و فعالان جامعه مدنی را ارائه کردم.
اعضای شورای راهبری همچنین گزارش رئیس 
دفتر محترم رئیس جمهور را از مصاحبه های دکتر 
معنی  به  )که  نامزدها  برخی  با  بزرگوار  پزشکیان 
قطعی بودن هیچیک از آنان نیست و بعضا برای 
یک مسئولیت با چند نفر مصاحبه شده است( 
و آخرین وضعیت گزینه های عضویت در هیات 
دولت شنیدند و  دیدگاه های خود را جهت انتقال 
به ریاست محترم جمهوری به ایشان بیان کردند. 
همچنین نگرانی ها نسبت به برخی شایعات توسط 

اعضای محترم شورای راهبری بیان گردید.
لازم است از توجه و حساسیت مردم عزیز نسبت 
به روند و نتایج تعیین اعضای هیات دولت قدردانی 
نمایم. این یک تجربه جدید شفافیت و دمکراسی 

در مسیر پیچیده و دشوار انتخاب وزراست.
بی گمان هر تجربه جدیدی با ایرادها و چالش های 
فراوانی روبرو است که مهمترین آن مقاومت در 
برابر تغییر و باور نداشتن به نوآوری و سپردن کار 

به جوانان است.
خوشبختانه رئیس جمهور محترم با شجاعت و 
باور به تغییر، نوآوری و جوانان گام نخست را در 
این مسیر دشوار و پرفراز و نشیب برداشته اند که 

شایسته قدردانی و سپاس است.«

عارف: 
در دولت وفاق ملی حفظ قهرمانان 
ورزشی قطعا یکی از اولویت هاست

معاون اول رئیس جمهوری در پیامی کسب مدال 
المپیک در رشته تکواندو را به ناهید کیانی تبریک 

گفت.
حساب  در  عارف  محمدرضا  ایسنا،  گزارش  به 

کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
»افتخار آفرینی دختران تکواندوکار ما در المپیک 
به  تبریک  ایران شد.  مباهات مردم  باعث   ۲۰۲۴
خانم ناهید کیانی و همه زنان و دختران سرزمینم 

که سزاوار بهترین ها هستند.
در دولت وفاق ملی حفظ قهرمانان ورزشی قطعا 

یکی از اولویت هاست.«

ایران  همه  گفت:  جمهور  رئیس  اجرایی  معاون 
باید در دولت با گرایش ها و نگاه های مختلف، نقش 
از همه گرایش های  باشند. کابینه متشکل  داشته 

فکری خواهد بود.
محمد جعفر قائم پناه درباره اولویت های معاونت 
اولویت  داشت:  اظهار  جمهوری،  ریاست  اجرایی 
ما  دارد. دولت  پزشکیان  آقای  نگاهی است که  ما 
دولت وفاق ملی و انسجام با رویکردهای جدید و 
خردمندانه و استفاده از دانشمندان و نخبگان در 

اداره امور کشور است.
کرد:  تصریح  جمهور  رئیس  اجرایی  معاون 
همان طور که در ابلاغ آقای پزشکیان آمده است، 
نهاد ریاست جمهوری و معاونت اجرایی با نگاه به 
چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه، وظایف 

خود را انجام می دهد.
قائم پناه گفت: نگاه ما به همه مردم در سراسر 
کشور یکسان است و ایران را برای همه می خواهیم. 
نگاه های  و  گرایش ها  با  دولت  در  باید  ایران  همه 
مختلف، نقش داشته باشند. کابینه دولت  متشکل 
از همه گرایش های فکری خواهد بود. ما باید ۸۵ 
و  فرهنگ ها  قومیت ها،  نگاه ها،  با  ایرانی  میلیون 

مناطق مختلف را نمایندگی کنیم. 
قائم پناه اظهار داشت: در نهاد ریاست جمهوری، 
قطعا نیاز است که اساس کار را بر رضایت مندی 
بگذاریم. بر اساس سیاست های کلی، حفظ کرامت 
انسان ها و احترام به حقوق مردم، اهمیت دارد. ما 
باید در اجرای برنامه ها، مردم را ارباب خود بدانیم، 
مراجعه  دولتی  دستگاه های  به  که  افرادی  یعنی 
می کنند، اربابان ما هستند و کارگزاران باید آنان را 
تکریم و احترام کنند؛ همه تلاش ما باید این باشد 
که دولت جمهوری اسلامی ایران، دولتی عزتمند و 

پرافتخار باشد تا عزت رهبری و نظام را حفظ کند.
ایمانی: پزشکیان برای چینش کابینه تحت فشار 

زیادی است
»حاصل کار ما که به رئیس جمهور ارائه خواهد 
شد شامل ۶۰ درصد افرادی خواهد بود که سن آن ها 
از ۵۰ الی ۵۵ پایین تر است. ۶۰ درصد آنان برای بار 
اول که وارد هیات دولت می شوند. حالا نه این که ۶۰ 
درصد زیر ۵۰ سال باشند و همان ۶۰ درصد نیز بار 
اولشان باشد. ممکن است ۶۰درصد بار اولشان باشد 
و یک ۶۰ درصد دیگر یعنی اگر شش تا پیشنهاد 
می کنیم، سه نفر زیر ۵۰ سال باشد و سه نفر از 
آنان بار اولشان باشد. فراخوان ها ارسال شده است 
و امیدواریم از روز یکشنبه شروع کنیم به بررسی 
از  بخشی  این  است.«  آمده  که  حال هایی  شرح 
اظهارات محمد جواد ظریف، رئیس شورای راهبردی 
دولت چهاردهم درباره کابینه مسعود پزشکیان در 
هفته های گذشته بود اما در روزهای اخیر و درپی 
گمانه  برخی  و  جمهوری  رئیس  معاونان  انتصاب 
ها درخصوص اعضای حاضر در لیست پیشنهادی 
رئیس جمهور، انتقادی از منظر سن این افراد متوجه 

رئیس جمهوری شده است.
موضوعی که ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا، 
از  »من  گفت:  خبرآنلاین  خبرگزاری  به  آن  درباره 
افراد زیر ۵۵ سال دفاع می کنم اما انتقادات اخیر 
به دولت را وارد نمی دانم، زیرا نباید قاعده ۵۵ سال 
درباره معاون اول رئیس جمهور اعمال شود، او باید 
فردی پخته تر و نخست وزیر کشور باشد. اگر چه 
سن ۷۰ سال به بالا یک مقداری تحرکشان به دلیل 
سن کم می شود اما تا الآن متوجه عهدشکنی رئیس 

جمهور نیستیم. «

در ادامه گفت وگوی ناصر ایمانی، فعال سیاسی 
اصولگرا را در خبرگزاری خبرآنلاین می خوانید؛

 آقای ایمانی! آقای پزشکیان نام دولت خود را 
»دولت وفاق ملی« نامیدند. شاخصه های این دولت 

از نگاه شما چیست؟
 دولت وفاق ملی دولت فراجناحی به این معنا 
که از همه ی جناح ها در دولت حضور داشته باشند 
نیست و نباید باشد. اگر کسانی در ذهن شان این 
اقای  این است که  به معنای  است که وفاق ملی 
رئیس جمهور از ۲۰ نفر اعضای کابینه. ۱۰ نفر را از 
این جناح و ۱۰ دیگر را از آن جناح انتخاب کند، سخت 
در اشتباه هستند. اینکار به شدت مضر است، دولت 
وفاق ملی دولتی است که جهت گیری های جناحی 
نداشته باشد و از افرادی در کابینه استفاده شود که 

شاخص های مشخص جناحی نداشته باشند.
در  خاص  جناح  یک  اهداف  دنبال  به  واقع  در 
وزارت خانه و هیأت وزیران نباشد و امور کشور را با 
هم فکری و تعامل با جناح ها و جریان های مختلف 
ببرند.  اندیشمندان و کارشناسان پیش  و  سیاسی 
یعنی تصویر یک دولت وفاق ملی همچین دولتی 

است.
فرض کنید که آقای رئیسی از دولت وفاق ملی گفته 
بودند ایشان هم باید از چهره های شاخص جناحی 
استفاده می کردند و اگر آقای پزشکیان می گوید باید 
از چهره های شاخص جناحی که اشتهار دارند مثل 
اصلاح طلبان، برای اینکه وفاق شکل بگیرند در کابینه 
استفاده نکنند. همه جریان های سیاسی احساس 
کنند که این دولت خودشان است نه آنکه دولتی 
آمده که می خواهد اهداف جناح خاصی را پیش ببرد.

 آقای ایمانی انتصاباتی که آقای پزشکیان در طی 
راستای تشکیل  در  دادند، چقدر  انجام  این مدت 

دولت وفاق ملی است؟
انتصاباتی  خیلی  پزشکیان  آقای  که  الآن  تا   
است  ملی  وفاق  معنی  به  عارف  دکتر  و  نداشتند 
و  معتدل  چهره  نیست.  جناحی  خیلی  چهره ی  و 
معقولی است که جناح های دیگر خیلی با ایشان 

عنادی و ناسازگاری نخواهند داشت.
را  خصوصیات  همین  هم  حاجی میرزایی  آقای 
اما  ندارند  را  خصوصیات  این  ظریف  آقای  دارند. 
ایشان معاونتی هستند که خیلی معاونت موثری در 
امور اجرایی نیست و معاونت راهبردی برای مسائل 
فکر  من  است.  مطالعاتی  و  کارشناسی  پژوهشی، 
می کنم آقای پزشکیان تلاش کردند که دولت وفاق 
ملی را شکل بدهند ولی زمانی که وزرا تعیین شدند 

می توان بیشتر درباره آن حرف زد. 
احتمالا حضور ظریف در معاونت راهبردی برای کم 

کردن فشارها بوده است
 گفته می شود حضور آقای ظریف در معاونت 
راهبردی مثلا به جای معاونت سیاسی برای کم شدن 

فشارها و انتقادات بوده و ...
آقای  شاید  نمی دانم.  من  باشد  اینطور  شاید   
رئیس جمهور بر همین دلیل تصمیم گرفتند که به 
آقای ظریف پست معاونت راهبردی را بدهند که 
بیشتر جنبه کارشناسی دارد و از مسائل جاری و 
اجرایی کشور فاصله دارد. ممکن است ایشان این 
مقداری  که  باشند  داده  ظریف  آقای  به  را  پست 

انتقادات نسبت به او کم شود.
و  حواشی  با  انتخابات  در  ظریف  حضور  زیرا 

انتقاداتی همراه بود چرا که جناحی رفتار کردند و 
مخالف وفاق ملی بودند. 

از شورای راهبری نمی شود به یک کابینه وفاق ملی 
رسید

درباره  که  گمانه زنی هایی  ایمانی! چقدر  آقای   
فهرست کابینه آقای پزشکیان در فضای سیاسی و 
رسانه ای مطرح می شود در راستای تشکیل چنین 

دولتی است؟
 ما در اینجا با موضعی روبه رو هستیم که ترجیح 
و  کابینه مشخص شود  عملی  نتیجه  که  می دهم 
ببینیم چه کسانی را معرفی می کنند و بعد گفت وگو 
کنیم. اما شورای راهبری که برای اینکار گذاشته شده 
بود تطبیقی با مسئله وفاق ملی ندارد ولی باید آن را 

ندیده گرفته و منتظر نتیجه و خروجی باشیم.
اعضای  یک  آن  اعضای  و  راهبری  رئیس شورای 
جناحی و حتی از برخی از تندروهای یک جناح بودند 
و از آن شورای راهبری نمی شود به یک کابینه وفاق 
ملی رسید اما باید این شورای راهبری کوتاه مدت را 
ندیده گرفته و منتظر باشیم ببینم چه کسانی انتخاب 

می شوند.
 فکر می کنید آقای پزشکیان برای انتخاب وزرا 

تحت فشار هستند؟
 حتما همین طور است، یعنی تا الآن تحت فشار 
زیادی از سوی افراد و جناح ها تحت فشار بودند به 
باور هستند  این  بر  از سوی جناحی که  خصوص 
با اقبال آنان آقای پزشکیان رأی آورد. همه روسای 
جمهور برای انتخاب وزرا تحت فشار هستند اما آقای 
پزشکیان از سوی افراد شاخص تحت فشار بوده و 
دلیل معرفی نکردن کابینه تا به الآن نیز همین است.

معاون راهبردی رئیس جمهور درباره جلسه شورای راهبری در 
حوزه های محیط زیست، زنان، رفاه و جوانان گفت: این یک تجربه 
جدید شفافیت و دموکراسی در مسیر پیچیده و دشوار انتخاب 

وزراست.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمدجواد ظریف روز جمعه )۱۹ 
مردادماه( در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: پنجشنبه 
)۱۸ مرداد( روز سنگین و پرچالشی بود. در دیدارهای جداگانه از 
هشت صبح تا ۱۱ شب، مدیران ستاد تهران و اعضای کمیته های 
صراحت،  و  صمیمیت  با  خارجی،  سیاست  و  نفت  بهداشت، 

دیدگاه ها و انتظارات خود را بیان کردند.
وی افزود: در جلسه ۲۰۰ دقیقه ای شورای راهبری، گزارش این 
با اعضای کمیته های محیط زیست،  نیز گفت و گو  دیدارها و 
زنان، رفاه، جوانان، اطلاعات و دیگر نخبگان و فعالان جامعه 
گزارش  همچنین  راهبری  شورای  اعضای  کردم.  ارائه  را  مدنی 
رئیس دفتر رئیس جمهور را از مصاحبه های پزشکیان بزرگوار با 
برخی نامزدها )که به معنی قطعی بودن هیچیک از آنان نیست 
و بعضاً برای یک مسئولیت با چند نفر مصاحبه شده است( و 
آخرین وضعیت گزینه های عضویت در هیات دولت را شنیدند 
و دیدگاه های خود را برای انتقال به ریاست جمهوری به ایشان 

بیان کردند.  
وی اضافه کرد: همچنین نگرانی ها نسبت به برخی شایعات توسط 
اعضای شورای راهبری بیان شد.  لازم است از توجه و حساسیت 
دولت  هیات  اعضای  تعیین  نتایج  و  روند  به  نسبت  عزیز  مردم 
قدردانی کنم. این یک تجربه جدید شفافیت و دموکراسی در مسیر 

پیچیده و دشوار انتخاب وزراست.
ظریف خاطرنشان کرد: بی گمان هر تجربه جدیدی با ایرادها و 
چالش های فراوانی روبرو است که مهمترین آن مقاومت در برابر 
تغییر و باور نداشتن به نوآوری و سپردن کار به جوانان است. 
تغییر،  به  باور  و  با شجاعت  محترم  رئیس جمهور   خوشبختانه 
نوآوری و جوانان، گام نخست را در این مسیر دشوار و پرفراز و 

نشیب برداشته اند که شایسته قدردانی و سپاس است.
معاونت راهبردی حلقه ربط بین دولت و جامعه مدنی است

و گویی  راهبردی دولت چهاردهم همچنین در گفت  معاونت 
گفت: تلاش خواهیم کرد چالش های مهم فرا روی کشور را بررسی 
کنیم و مهم تر از آن یک حلقه ربطی میان دولت و جامعه مدنی و 

نهادهای تخصصی باشیم.
ظریف خاطرنشان کرد: کارهایی را شروع کرده ایم و ان شاالله پس 

از تکمیل دولت، وارد مراحل معاونت راهبردی هم خواهیم شد.

پزشکیان به جمع بندی رسیده است؟

معمای کابینه
گروه سیاسی- درخصوص کابینه مسعود پزشکیان بحث های بسیاری مطرح می شود. طبق آخرین مسائل مطرح شده این است که از کابینه دولت سیزدهم 
هم یکی دو نفری در دولت پزشکیان حضور خواهند داشت. موضوعی که البته به مذاق خیلی از رای دهندگان به او خوش نخواهد آمد. با این حال باید 

دید ترکیب افراد اعلام شده به چه صورتی است. 

شفافیت در مسیر پیچیده انتخاب وزیران را تجربه کردیمظریف: 

همه روسای 
جمهور برای 
انتخاب وزرا 
تحت فشار 
هستند اما 

آقای پزشکیان 
از سوی افراد 
شاخص تحت 

فشار بوده و 
دلیل معرفی 

نکردن کابینه 
تا به الآن نیز 

همین است

خطیب نماز جمعه تهران گفت: معنای خونخواهی از خون هنیه، انتقام سخت از رژیم 
صهیونیستی است اما اینکه کی، چگونه و کجا بزنیم با تدبیر مقامات ایران انجام می شود. 

مقامات رژیم صهیونیستی را در اضطراب نگه می داریم، اما انتقام جانانه می گیریم.
به گزارش ایسنا، آیت الله سید احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه امروز )جمعه( تهران 

گفت: سراسر کشور بوی اربعین می دهد و رزمایش بزرگ حسینی را شاهدیم.
وی ادامه داد: امام حسین )ع( فضیلت را در اختیار داشتن زبان و نیکی به دیگران می دانند. 
ایشان نقصان را هم این گونه تعریف کرد »چیزی که به تو مربوط نمی شود را مگو؛ گفتن این 

نوع سخنان، نقصان است.«
خطیب نماز جمعه تهران ادامه داد: ۱۵۰۰ عمود و علم بین نجف و کربلا وجود دارد و برخی 
این مسیر را با عشق و گریه طی می کنند. افراد ناتوان، کودکان و افراد با عشق به اربعین 

می روند. از مردم و دولت عراق برای میزبانی از زائران ایرانی امام حسین )ع( تشکر می کنم.
خاتمی با گرامیداشت روز خبرنگار تصریح کرد: قصه خبرنگاران و رسانه ها مسئله جدی باید 
تلقی شود. در دنیا فکر و فرهنگ و رفتار از سوی رسانه ها و خبرنگاران مدیریت می شود. ایام 
ماه صفر نیز ایام حماسه سازان بزرگ عاشوراست. نقشه یزید انکار کل غائله کربلا و عاشورا 
بود. حضرت زینب بود که به مردم گفتند که پدرشان را با شکنجه و با لب های تشنه کشتند. 
کاروان بازمانده کربلا خبرنگاران صحنه کربلا بودند. خبرنگاران در عرصه جهاد تدوین نقش 
تاثیرگذاری دارند که قابل کتمان نیست. شاهد کشته شدن تعداد زیادی خبرنگار در غائله 
غزه هستیم. امام جمعه موقت تهران در بخش دیگری از خطبه های نماز جمعه تصریح 
کرد: جنایت شهادت اسماعیل هنیه و جنایات غزه با مباشرت رژیم صهیونیستی انجام شد. 
این رژیم قاتل، مفسد و محارب است. حق چنین رژیمی »مرگ بر اسرائیل« است. جنایات 

بیش از ۱۰ ماهه غزه با پشتیبانی امریکا انجام شده است. هیچ تردیدی نیست که در همه 
جنایات غزه آمریکا مسبب اقدامات رژیم اسرائیل است. اسرائیلی ها با حمایت آمریکا بیش از 
۴۰ هزار فلسطینی را کشتند. افرادی که در داخل و خارج، آمریکا را تطهیر می کنند نیز در تمام 
جنایات اسرائیل و آمریکا شریک هستند. معنای خونخواهی از خون هنیه، انتقام سخت از 
رژیم صهیونیستی است اما اینکه کی، چگونه و کجا بزنیم با تدبیر مقامات ایران انجام می شود. 

مقامات رژیم صهیونیستی را در اضطراب نگه می داریم اما انتقام جانانه می گیریم.
خاتمی انتخاب سنوار به رهبری حماس را مورد تقدیر قرار داد و گفت: ایشان بیش از ۲۴ 
ساعت در زندان های رژیم صهیونیستی شکنجه شده است. او گفته انتقام از رژیم صهیونیستی 
را تا نابودی این رژیم دنبال می کنیم. خطیب جمعه تهران در بخش دیگری از سخنانش 
انتخاب هیات دولت را مهم دانست و گفت: رئیس جمهور و مجلس وزرای کابینه را انتخاب و 
تعیین می کنند و ما به قوای مجریه و مقننه خوشبین هستیم. مقام معظم رهبری ۱۰ ویژگی 
امین و صادق و متدین و معتقد به نظام و ایمان و امید و اشتهار به پاکدستی و نداشتن سوء 
سابقه و نگاه ملی برای انتخاب وزرا تعیین کردند. ما به قوه مجریه و قوه مقننه خوشبین 
هستیم. وی در بخش دیگری از سخنانش عمار یاسر را شهید بصیرت دانست. امام جمعه 

موقت تهران همچنین توفیق هرچه بیشتر ورزشکاران مان در المپیک را خواستار شد.
خطیب جمعه امروز تهران در خطبه اول نماز هم گفت: هرکس کاری در نافرمانی خدا 
بخواهد پیش ببرد، ناامید می شود. باید با خدا رفیق باشیم. کسانی که با خدا رفیق هستند به 

آنچه که می خواهند و مصلحتشان است، می رسند. اصل رفاقت با خداست.
وی ادامه داد: ماه صفر، ماه ورود آزادگان کربلا به شام است. آنان بعد از خروج از شام 
این شهر را شام غریبان کردند در حالی که می  خواستند آنان را بکشند. آنچه ورق را در شام 

برگرداند خطبه های امام زین العابدین و حضرت زینب )س( بود. ۱۳۸۵ سال گذشت اما امام 
حسین و راهش باقی ماند. پوشیدن لباس عزا توسط مردم بعد از این همه سال نشان می دهد 
دین و ارزش های آن نمرده و نخواهد مرد. جالب اینجاست که علاوه بر شیعیان و مسلمانان، 
غیر مسلمانان نیز می گویند حسین. گاندی می گوید من برای هند چیز تازه ای نیاوردم فقط 
نتایجی را که از مطالعات و تحقیقاتم در باب قهرمانان کربلا به دست آوردم را ارمغان ملت 
هند کردم و اگر بخواهیم هند را نجات دهیم واجب است همان راهی را بپیماییم که حسین 

بن علی )ع( پیمود.

خطیب نماز جمعه تهران:
در انتخاب کابینه به قوای مجریه و مقننه خوشبین هستیم
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